UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:            /STP-HC&BTTP

V/v đề nghị tổ chức hành nghề

công chứng lập phương án giá

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Công chứng số 2;

- Các Văn phòng công chứng: Hồng Lam, Hương

Sơn, Cẩm Xuyên, Kỳ Anh, Phạm Cao Cường.

 Thực hiện Luật Công chứng 2024, Luật Giá 2023 và Nghị định số

85/2024/NĐ-CP1, để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh ban hành mức giá tối đa

đối với dịch vụ theo yêu cầu liên quan đến việc công chứng, Sở Tư pháp đề nghị
các tổ chức hành nghề công chứng nêu trên thực hiện một số nội dung sau:

 1. Lập phương án giá trên cơ sở đặc điểm kinh tế-kỹ thuật của dịch vụ theo

yêu cầu liên quan đến việc công chứng được quy định tại Quyết định số

33/2025/QĐ-UBND ngày 11/6/2025 của UBND tỉnh Hà Tĩnh, cung cấp kịp thời,

chính xác, đầy đủ số liệu, tài liệu có liên quan theo quy định của Luật Giá năm

2023, Nghị định số 85/2024/NĐ-CP và Thông tư số 45/2024/TT-BTC2.

 2. Hồ sơ lập phương án giá gồm:

 - Phương án giá hàng hóa, dịch vụ lập theo mẫu tại Phụ lục II ban hành

kèm theo Nghị định số 85/2024/NĐ-CP; Văn bản đề nghị định giá hàng hóa,

dịch vụ theo Mẫu số 01 Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định 85/2024/NĐ-CP

(Có các biểu mẫu gửi kèm theo);

 - Các tài liệu liên quan khác (nếu có).

 Đề nghị các tổ chức hành nghề công chứng lập phương án giá và gửi hồ sơ về

Sở Tư pháp trước ngày 27/12/2025, trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc,

đề nghị liên hệ Sở Tư pháp (qua Đ/c Nguyễn Ngọc Khánh - phòng Hành chính

& Bổ trợ tư pháp, số điện thoại 0837.562.701) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Giám đốc, PGĐ Sở;

 - Lưu: VT, HC&BTTP.

GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Quốc Tuấn

1 Ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá
2 Ngày 01/7/2024 của Bộ Tài chính ban hành phương pháp định giá chung đối với hàng hóa, dịch vụ do Nhà

nước định giá

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-85-2024-ND-CP-huong-dan-Luat-Gia-2023-596258.aspx?anchor=chuong_pl

		2025-12-22T14:03:28+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-12-22T14:52:34+0700

		2025-12-22T14:52:57+0700

		2025-12-22T14:54:43+0700